
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28 TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO - AO CONTRATO N» 00208/2021 -CPL
TOMADA DE PREÇOS N» 00002/2021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00208/2021 - CPL, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB E A
EMPRESA SUPERLIGA 66 COMUNICAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ
08.930.336/0001-65.

Pelo presente instrumento de ADITAMENTO CONTRATUAL, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, Estado da Paraíba, locall2ada a Rua Inácio Lira, 363, Centro - São José de Piranhas
- PB, inscrita no CNPJ sob o nS 08.924.052/0001-66, neste ato representada pelo senhor Prefeito Sandoval
Vieira Lins, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado naTrav. João Vicente de Freitas - Centro,

79, Cajazeiras - PB, CPF nS 046.414.134-60, Carteira de Identidade n9 2.490.458 SSP/PB, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa SUPERLIGA 66 COMUNICAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ
N2 08.930.336/0001-65, com sede e domicílio na Rua Raimundo Pordeus, N? 166, Bairrd Pedro Gondim,
CEP: 58.031-200, João Pessoa - PB, neste ato representada por Eduardo Cury D' Ávila Lins, brasileiro,

solteiro, empresário, residente e domiciliado atualmente na Avenida Sapé, N® 901, apto 2202, Bairro
Manaíra, João Pessoa - PB, CEP: 58.031-381, CPF nS 033.441.599-33, Carteira de Identidade n® 29.206.776-
8 SSP/SP, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo sob a égide da Lei 8.666/93
atualizada.

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, aceitação e autorização
pelo Sr. Prefeito do Município de São José de Piranhas e Parecer Jurídico para celebração deste instrumento
de aditamento;

RESOLVEM as partes, com fulcro no que faculta o art. 57, inciso II, da Lei n® 8.666/93, atualizada, firmar o
presente instrumento de aditamento, que se regerá, no que couber, mediante as cláusulas e condições a
seguir estabelecidas.

CLÁUSUU PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços mensal de publicidade, compreendendo o
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender
ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias, princípios, iniciativas ou instituições
ou de informar o público em geral, para atender as necessidades publicitárias da Prefeitura Municipal de
São José de Piranhas-PB.

1.2. Constitui objeto do presente aditivo prorrogação de prazo ao Contrato N° 00208/2021 - CPL,
proveniente do processo de Tomada de Preços NS 00002/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. O prazo do contrato é prorrogado por novo período de 12 (Doze) meses, do encerramento da vigência
do aditivo em vigor (31/05/2023) até (31/05/2024).

CLÁUSUU TERCEIRA - PUBLICAÇÃO
3.1. A publicação deste Termo ocorrerá conforme a legislação brasileira dando validade ao presente
contrato.

Impresso por convidado em 27/06/2023 06:40. Validação: 7C5C.8D60.7EAC.5109.66A3.AE39.9769.FBC3. 
Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 17611/21. Data: 05/06/2023 18:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

104

104



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS
4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contratuais que não foram pelo presente Termo,

alteradas.

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva do
acordo entre elas celebrado. E, por assim estarem de pleno acordo, e, para firmeta e validade do que foi
pactuado, lavrou-se o presente Instrumento, assinado pelos representantes das partes, CONTRATANTE e
CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

^  São José de Piranhas - PB, 10 de maio de 2023.

Ja
SANDO\^L VIEIRA Llí

ircfoito—

046.414.134-60

Contratante

SUPERLÍSA 66 COMUNICAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ N9 08.930.336/0001-65

Eduardo Cury D' Ávila Lins

CPF n? 033.441.599-33

Contratada

Testemunhas:

'f~
Á

CPF: 32rS GUo l

CPF: <96^-3^

Impresso por convidado em 27/06/2023 06:40. Validação: 7C5C.8D60.7EAC.5109.66A3.AE39.9769.FBC3. 
Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 17611/21. Data: 05/06/2023 18:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

105

105


